(Artigo 55, III e V, da Lei 8.666/93) 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total do presente termo aditivo é de R$ 

223.126,72 (duzentos e vinte e três mil cento e vinte e sei reais e setenta e 

dois centavos), correspondendo ao custo mensal atual do contrato de R$ 

17.346,24 (dezessete mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro 

centavos) durante os 12 meses de prorrogação mais eventuais despesas com 

horas extras, diárias e passagens (evento 0589293). 

Subcláusula única - O valor atualizado deste contrato, para fins de cômputo 

do limite máximo de eventuais acréscimos e supressões permitidos legal-